
Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit Erdgas
im Netz der Freisinger Stadtwerke Versorgungs-GmbH
gültig ab 01.01.2023

1.1 Grundversorgung Stufe I (netto) (brutto)
Jahresverbrauch bis 18.000 kWh
Arbeitspreis in Kilowattstunden für den gesamten Verbrauch Cent/kWh 15,82 16,93
Grundpreis pro Monat Euro/Monat 6,00 6,42

1.2 Grundversorgung Stufe II (netto) (brutto)
Jahresverbrauch ab 18.001 kWh
Arbeitspreis in Kilowattstunden für den gesamten Verbrauch Cent/kWh 15,41 16,49
Grundpreis pro Monat Euro/Monat 12,00 12,84

hochgerechnet auf ein Jahr, automatisch in der entsprechenden Verbrauchsstufe.

Information zu Steuern und Abgaben
In den Nettopreisen sind unter 1.1 und 1.2 enthalten: (netto)
Energiesteuer Cent/kWh 0,55
Konzessionsabgabe in Gemeinden bis 100.000 Einwohner Cent/kWh 0,27
CO2-Preis für den Kauf von Emissionszertifikaten nach dem
Brennstoffemissionshandelsgesetz Cent/kWh 0,55
In Gemeinden bis 25.000 Einwohner beträgt die Konzessionsabgabe 0,22 Ct/kWh.

Erdgasabrechnung in Kilowattstunden
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Multipliziert man dies mit dem Brennwert im Normzustand ergibt sich die verbrauchte thermische Energie in
Kilowattstunden (kWh). Die Berechnungen des Erdgasverbrauchs werden entsprechend dem DVGW-Arbeitsblatt
G 685 durchgeführt.

Die Abrechnung erfolgt entsprechend dem tatsächlichen Verbrauch im jeweiligen Abrechnungszeitraum, 

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 7 %.

Ihr Erdgasverbrauch wird mit einem geeichten Gaszähler in Kubikmeter (m³) gemessen. Dieser Verbrauch im
Betriebszustand wird durch Multiplizieren mit der Zustandszahl (z) in den Normzustand umgerechnet. 


